



Motion om hälsofrämjande insatser för personal inom Västra Götalandsregionen

Det är till fördel för såväl individ som samhälle att kunna upptäcka sjukdomar i ett så tidigt stadium som möjligt, eller ännu hellre stoppa dem från att över huvud taget uppkomma. Hälso- och sjukvården måste därför riktas in på en god och stark folkhälsa, hög riskmedvetenhet och kontinuerliga undersökningar av den enskildes hälsotillstånd. Detta bör kompletteras med uppsökande verksamhet genom hälsosamtal för alla anställda inom Västra Götalandsregionen. Då har man som arbetsgivare gett en grundförutsättning till sina medarbetare för god livskvalitet och god hälsa. Det är även av vikt att hälsoförebyggande insatser är individfokuserade, med koppling till den enskildes socioekonomi och levnadsstandard.

I en rapport från Karolinska Institutet¹ beskrivs effekter av hälsoundersökningar via arbetsplatsen och vad den vetenskapliga evidensen säger. Att genomföra hälsoundersökningar på anställda ger inte bättre hälsa i sig, men det ger möjlighet att upptäcka sjukdomar i god tid.

När hälsoundersökningar också följs upp med hälsosamtal, utvärdering och stöttning, ger det mycket bättre förutsättningar för den enskilde att lyckas med att förbättra sin hälsa. Det är någonting vi Sverigedemokrater anser att regionen bör jobba med.

På Västra Götalandsregionens internetsida² finns information om vad som gäller när en person startar sitt arbete hos regionen. Det går även att läsa om vilka förmåner man har som anställd inom Västra Götalandsregionen³

Som arbetsgivare ska Västra Götalandsregionen ge en grundförutsättning till all sina medarbetare för en god livskvalitet och god hälsa genom till exempel hälsoförebyggande och individfokuserade insatser. Därför anser vi att Västra Götalandsregionen bör prova detta i ett pilotprojekt.

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna på:

Att: Västra Götalandsregionen undersöker förutsättningarna för att genomföra ett pilotprojekt för regionanställda med hälsoundersökningar som följs upp med hälsosamtal, utvärdering och stöttning.

För Sverigedemokraterna

Heikki Klaavuniemi Regionråd

¹ https://ki.se/sites/default/files/migrate/effekter_av_halsundersokningar.pdf

² <https://www.vgregion.se/jobba-i-vgr/sa-ar-det-att-jobba-hos-oss/>

³ <https://www.vgregion.se/jobba-i-vgr/dinaformaner/>